ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND
       c      c      c

bả            ờ   đối vớ    ớc

thải theo Nghị định số

53 2020 NĐ-CP

An Lão, ngày          tháng            năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Tà     yê   à M      ờng huy n;

- UBND thị trấn An Lão.

Th c hi    ă  bản số 4222/STNMT-CCBVMT ngày 27/11/2023 của Sở Tài

   yê   à M      ờng tỉnh về vi c th c hi n công tác thu phí bảo v         ờng

đối vớ    ớc thải theo Nghị định số 53 2020 NĐ-CP, Chủ tịch UBND huy n có ý

kiế      sa :

   G                               ờng huyện:

- Chủ đ     à s     ấ  cả c c c  sở sả    ấ       d a   đa     ạ  đ ng trên

địa bàn huy n c       s      ớc thả  c               c thẩm quyền quả     (các

c  sở sản xuất kinh doanh trong 02 CCN); th c hi n đ   đốc,   ớ   d    ê   a

 à      ờ khai phí bả            ờ   đối vớ    ớc thả  c

- Định kỳ  à    ă ,   ế   à    à s   , đ ề  c ỉ          ạ  đố

phí cố đị  ,     b ế  đ  ,   a        N  huy n c   ă  bả        b   đế     ờ

        c ậ    ấ   à   ày  0       3

-  à      , c ậ    ấ   à   ày c ố  c            ứ hai của       ế    e ,  ê

khai số phí bả            ờ       đ  c  ử  c    a     ế   e    y định của pháp

luậ   ề   ả        ế  à       ề          đ  c  à       s c    à   ớc theo tỷ

  y đị    ạ     ả  2 Đ ề    N  ị định số 53 2020 NĐ-CP.

- Trong quá trình th c hi n, nế       s      ớng mắc, đề nghị các t  chức,

cá nhân liên h  P ò   Tà     yê   à M      ờng, số đ  n thoại: 0976 634 008 gặp

    T    Đức Đạ  để đ  c giả     c ,   ớng d n chi tiết.

2. Giao UBND thị trấn An Lão: đẩy  ạ   c      c         bả

   ờ   đối vớ    ớc thả  s      ạ  của    c ức, c  sở,         d a  , c

d a    ạ  địa        đ  c       ố   cấ    ớc sạc       a     c   ớc sử d    theo

  y đị    ạ     ả  3 Đ ề  3, N  ị định số 53 2020 NĐ-CP ngày 05/5/2020 của

Chính phủ   y định phí bả            ờ   đối vớ    ớc thải. C  thể     sa :

- Đố

+ C    a    à   ớc, đ    ị s        , đ    ị      a        d  ,    c ức

   c      cả     sở đ ề   à  , c        ,  ă    ò   của c c c    a , đ    ị,

chức này), trừ c c c  sở sả    ấ , c  sở c ế b ế      c các c    a , đ    ị,    c ức

này.

+ C  sở:  ửa ô tô, rửa xe máy, sửa chữa ô tô, sửa chữa xe máy.

+ C  sở     , c ữa b       à  à  ,    c  sạ   c  sở đà   ạ ,     ê  cứu.

+ C  sở      d a  , dịc        c           c   y đị    ạ     ả  2 Đ ề  2

Nghị định số 53 2020 NĐ-CP.

- Mức thu phí: b     0    ê      b
3
   ớc sạc  c  a ba         ế

trị   a  ă      y đị    ạ     ả    Đ ề    N  ị định số 53 2020 NĐ-CP  Đ ề

  yế  định số 7  202   Đ-UBND ngày 14/12/2021 của UBND tỉ    ì   Định

ba   à     y đị   c c   ạ  P  ,          ê  địa bàn tỉ    ì   Định).

- Cách thứ                 ịnh tờ                :

+ UBND thị   ấ  An Lão: mở  à     ả   Tạ          bả            ờ   đối

vớ    ớc thả  s      ạ    ạ      bạc N à   ớc   ê  địa bà   Mở s  s c   ế

theo dõi riêng số   ề          bả            ờ   đối vớ    ớc thả  s      ạ

 ạc        à  d a         ạ  đ         d a   số   ề          bả            ờng

đối vớ    ớc thả  s      ạt phả           s c    à   ớc  Đ ng thời, t ẩ  định Tờ

  a     ,    ờ             đ     ớ     c  ế   ì  a T     b       b  s      ặc

đ ề  c ỉnh giảm số phí phả       à   ỳ           ế    e

+ Đố               : t  c           ờ   a    e      số 01 ban hành kèm

theo Nghị định số 53 2020 NĐ-CP          h i t i  h        m th o    ê

thống thông tin giả    yế    ủ   c  à   c      ỉ    ì   Đị

     s:  d c   c    b   d              ạ  b  T ủ   c  à   c      TT C  cấ    ,

N   d   : T  ế  M  số TTHC: 1.008603.000.00.00.H08 và n        à   à     ả

 Tạ          bả            ờ   đối vớ    ớc thả  s      ạ   của UBND thị   ấ

An Lão  ở  ạ      bạc N à   ớc theo Thông báo thu phí của UBND thị   ấ

- Phí bả            ờ   đối vớ    ớc thả  đ  c      à       s c  địa

       để sử d    c   c      c bả            ờ    b  s           ố    ạ  đ

c       bả            ờng của địa        để sử d    c      c   ò     ừa,  ạ

c ế,   ể  s         ễ         ờ   d    ớc thả ,    c ức    c      c c   ả      ,

          c        ,       ật xử      ớc thả , d  đ , đề    ị UBND thị trấn An

Lão chủ đ        ê  cứ   à    ể    a     c              bả            ờ   đối với

  ớc thả  s      ạ

-  à      , chậ    ấ            ố       tháng thứ hai củ

theo, UBND thị trấn An Lão th c hi n kê khai số phí bả            ờ       đ  c

gử  c    a     ế   e    y định của pháp luậ   ề   ả        ế  à       ề

đ  c  à       s c    à   ớc theo tỷ      y đị    ạ     ả  2 Đ ều 9 Nghị định số

53 2020 NĐ-CP.

Yêu cầ  T  ở   P ò   Tà     yê   à M      ờng huy n, Chủ tịch UBND

thị trấn An Lão triển khai th c hi n./.

Nơ    ận:
- N     ên;

- CT và đ c     - PCT UBND huy n;

- UBND xã An Hòa (phối h p);

- C P, đ c    t – PVP, K1;

- L   : VT.

Q. CHỦ TỊCH

Đỗ Tùng Lâm

    TỜ KHAI NỘP PHÍ BẢO VỆ  ÔI  RƯỜNG

ĐỐI VỚI NƯỚC THẢI SINH HOẠT

   m th o  ăn   n            /UBND ngày        11/2023

    UBND huyện An Lão)

 ÊN ĐƠN VỊ

--------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

TỜ KHAI NỘP PHÍ BẢO VỆ  ÔI  RƯỜNG ĐỐI VỚI NƯỚC THẢI SINH HOẠT

Quý …… Nă  ……

Kính gửi: …………………..   ê  c    a           ………

Tê  đ    ị n p phí: ……………………………………………………

Địa chỉ: …………………………………………………………………………

Đ  n thoại: ……………………   Fax: …………………  Email: …………………

Tài khoản số: …………………………   Tại ngân hàng: ……………………………………

Số TT Chỉ tiêu

1 Số         ớc sạch t    a     c để sử d ng trong quý ...m
3

2
G   b     ớc sạc  c   đố     ng sản xuất, kinh doanh dịch v  tạ  địa

đ ng/m

3

3 Mức phí áp d ng tạ  địa        ...%

4 Số tiền phí phải n p trong quý (=1 x 2 x 3) ...

Số tiền phí bảo v         ờ   đối vớ    ớc thải sinh hoạt phải n        s c    à   ớc (viết

b ng chữ): ………………………………………………………………

T       ca  đ a  số li    ê   a    ê  đ y  à đầy đủ và chính xác./.

  ………., ngày ... tháng ... năm ..…...

THỦ  RƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T10:46:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Đỗ Đình An<andd@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T15:29:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trương Văn Kiệt<kiettv@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-03T11:13:02+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T07:55:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T07:56:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T07:56:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-04T09:22:32+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!